

**PROTOKÓŁ Nr XXVII/2009**  
**XXVII Nadzwyczajnej Sesji**  
**Rady Miejskiej w Pasymiu**  
**z dnia 22 lipca 2009 roku**

Obrady XXVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Pasymiu otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Żuk, witając przybyłych bardzo serdecznie.

Spoza członków Rady w obradach udział wzięli: Pan Bernard Mius – Burmistrz Miasta, Pan Jarosław Milewski – Sekretarz Miasta, Pani Danuta Kotula – inspektor w UMiG, Pan Wiesław Szubka – Kierownik RRG.

Przewodniczący Rady – Pan Ryszard Żuk stwierdził na podstawie listy obecności, że w obradach uczestniczy 15 radnych (na stan Rady 15).

Lista obecności radnych na XXVII sesji Rady Miejskiej Pasymia stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad.

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie i uchwalenie porządku obrad sesji Rady Miejskiej.
2. Przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Miejskiej.
3. Interpelacje i wnioski radnych.
4. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na rok 2009.
5. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Pasym na lata 2009-2016”.
6. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i młodzieży.
7. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych.
8. Sprawy różne.

Przewodniczący Rady zapytał kto jest za przyjęciem porządku obrad.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Miejskiej – p. Ryszard Żuk poinformował radnych, że sesja została zwołana na wniosek Burmistrza. Wniosek stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Głos zabrał Burmistrz Miasta – p. Bernard Mius, który powiedział, iż zwołanie sesji nadzwyczajnej wynikało z tego, że są pewne żądania przy składaniu wniosków o dofinansowanie inwestycji. Burmistrz Miasta podkreślił, że w okresie ostatnich trzech lat nie było potrzeby zwoływania sesji nadzwyczajnej, ale teraz zaszła taka konieczność. Burmistrz Miasta dodał, że ogłoszenie o sesji wisi na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy oraz na tablicy ogłoszeń przy kiosku „Ruch” w Pasymiu.

Głos zabrała radna – p. Marianna Tańska, która zapytała ile uchwał zostało uchylonych i dlaczego.

Głos zabrał Sekretarz Miasta – p. Jarosław Milewski, który powiedział, że uchwały nie zostały uchylone. Sekretarz Miasta nawiązując do punktu 5 porządku obrad powiedział, że jest przyjęty Plan Odnowy Miejscowości Pasym, ale osoba, która rozpatruje nasz wniosek chce, żebyśmy wpisali jeszcze w uchwale na jakie lata jest przyjęty plan odnowy. Sekretarz Miasta podkreślił, że plan odnowy na stronie tytułowej i w harmonogramie mówi na jakie lata jest przyjęty, ale mimo tego w uchwale muszą być wpisane lata. Pan Milewski dodał, że chcą również abyśmy podali: konkretnie z jakich źródeł będziemy korzystać, oraz w zadaniu zagospodarowanie nabrzeża, szczegółowo określili zakres robót.

## **Ad. 2 Przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Miejskiej.**

Przewodniczący Rady – Pan Ryszard Żuk zwrócił się z pytaniem do radnych, czy chcą wnieść jakieś uwagi lub mają zastrzeżenia do protokołu z XXVI sesji Rady Miejskiej.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu.

Pan Ryszard Żuk poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Miejskiej.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych protokół został przyjęty jednogłośnie.

### **Ad. 3 Interpelacje i wnioski radnych**

Głos zabrał Wiceprzewodniczący – p. Mieczysław Żyra, który powiedział, że zauważył w Krzywnodzy i Michałkach, że w miejscach gdzie są postawione pojemniki na segregowane śmieci, stopy śmieci przywożą wczasowicze, turyści, przejezdni, stopy reklamówek, różnych śmieci. Pan Żyra dodał, że przywożą nie posegregowane śmieci i wyrzucają je obok pojemników, traktując plac, na którym stoją pojemniki jak wysypisko śmieci. Zdaniem p. Żyry należało by postawić jakieś tabliczki zakazujące wyrzucanie śmieci przy pojemnikach.

Głos zabrała radna – p. Hanna Gryczka, która powiedziała, że w związku z tym iż w poniedziałek będzie wycinka gałęzi przy byłej szkole, jeden z właścicieli byłej szkoły prosił ją, żeby interweniować do p. Burmistrza o przeniesienie kontenerów w inne miejsce.

### **Ad. 4 Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na rok 2009.**

Głos zabrała – p. Danuta Kotuła inspektor w UMiG, która wyjaśniła iż projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu głównie dotyczy zmian w działach 01041 w związku z tym, że inwestycja pod nazwą „Budowa kompleksu rekreacyjno-wypoczynkowego wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną przy nabrzeżu jeziora Kalwa w Pasymiu” wcześniej była zapisana w uchwale jako inwestycja dofinansowywana z Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury, a w tej chwili jest zapis, że to będzie Program Rozwoju Obszarów Wiejskich. Następnie p. Kotuła, przedstawiła zmiany wprowadzone na wnioski kierowników jednostek organizacyjnych. Zmiany te zawarte są w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej – p. Ryszard Żuk zapytał o kwotę 50 000 zł. środki na wywóz odpadów segregowanych, czy środki te były zamieszczone w poprzedniej uchwale, czy są to dodatkowe pieniądze.

Głos zabrał Burmistrz Miasta – p. Bernard Mius, który wyjaśnił, iż zwiększamy o kwotę 50 000 zł. środki na wywóz odpadów segregowanych.

Przewodniczący Rady zapytał radnych czy mają pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili pytań.

Projekt uchwały przeczytała Wiceprzewodnicząca Rady – p. Elżbieta Dyrda

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na rok 2009.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

### **Ad. 5 Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Pasym na lata 2009-2016”.**

Głos zabrał Sekretarz Miasta – p. Jarosław Milewski, który powiedział, że zmiana jest na stronie 19 projektu uchwały, jest tam zadanie nr 3, które musiało być szczegółowo rozbite tak jak jest to w dokumentacji. Następnie p. Milewski przeczytał zapis na str. 19, który został dodany do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał radnych czy mają pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili pytań.

Projekt uchwały przeczytał Wiceprzewodniczący Rady – p. Mieczysław Żyra

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Pasym na lata 2009-2016”.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

## **Ad. 6 Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i młodzieży.**

W celu omówienia projektu w/w uchwały na sesję Rady Miejskiej został poproszony p. Paweł Martin – inspektor w UMiG.

Pan Paweł Martin wyjaśnił, że uchwały podjęte na sesji w dniu 22 maja 2009r. w sprawie zmiany Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży oraz w sprawie przyjęcia jednolitego tekstu Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży należy zmienić z tego powodu iż zgodnie z przepisami, tekst jednolity można ustalić dopiero po wejściu w życie zmian. Natomiast tekst jednolity ogłasza się w formie obwieszczenia w dzienniku urzędowym, tekst jednolity jest załącznikiem do tego obwieszczenia. Nie można przyjąć tekstu jednolitego uchwałą.

Następnie głos zabrał Sekretarz Miasta – p. Jarosław Milewski, który omówił § 3 załącznika Nr 1 do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał radnych czy mają pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili pytań.

Projekt uchwały przeczytała Wiceprzewodnicząca Rady – p. Elżbieta Dyrda

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i młodzieży

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

## **Ad. 7 Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych.**

Głos zabrał Burmistrz Miasta – p. Bernard Mius, który powiedział, że zna problem zgłaszany przez p. Żyrę i p. Gryczka i szuka jak najlepszego rozwiązania tego problemu. Burmistrz Miasta dodał, że jest powołana komisja, która jeździ i sprawdza sprawy śmieciowe. Burmistrz Miasta podkreślił, że jego zdaniem nie uciekniemy od tematu „Straż Miejska”.

Głos zabrała Wiceprzewodnicząca Rady – p. Elżbieta Dyrda, która zapytała kto wchodzi w skład komisji śmieciowej.

Głos zabrał Burmistrz Miasta, który powiedział, że w skład komisji wchodzi: policjant, pracownik ZGKiM, pracownik UMiG w Pasymiu. Burmistrz dodał, że w teren zawsze jeździ komisja w minimum 3 osobowym składzie w tym zawsze policjant.

Następnie radni dyskutowali nad rozwiązaniem problemu wyrzucania śmieci na terenie naszej gminy.

## **Ad. 8 Sprawy różne**

Głos zabrał Burmistrz Miasta – p. Bernard Mius, który poinformował zebranych o tym na co zostały ogłoszone przetargi. Następnie Burmistrz zaprosił wszystkich obecnych na święto miasta ( sobota 25.07.09r. ).

Głos zabrała radna – p. Marianna Tańska, która poprosiła Burmistrza o postawienie jeszcze dwóch ławeczek na długości ulicy Polnej.

Głos zabrał Burmistrz Miasta, który powiedział, że była wcześniej prośba o postawienie 2 ławeczek i ławeczki zostały postawione. Burmistrz dodał, że musi dzielić sprawiedliwie mając na uwadze miasto i sołectwa.

Głos zabrała radna – p. Marianna Tańska, która zapytała jaki jest skutek prac komisji śmieciowej.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że miał naradę z członkami komisji, ukierunkował w jakim kierunku powinni iść i jak postępować ( mandat, upomnienie, rozmowy ).

Głos zabrał Kierownik RRG – p. Wiesław Szubka, który uzupełniając wypowiedź Burmistrza powiedział, że policjant nie zastosował żadnego mandatu do tej pory, natomiast spisał wszystkie osoby, które nie miały

zawartych umów, albo nie mieli kwitów, że kupują worki. Efekt był taki, że niemal wszyscy spisani zjawili się natychmiast w ZGKiM i kupili worki.

Na tym obrady XXVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Pasymiu zakończono.

Przewodniczący Rady - Pan Ryszard Żuk podziękował zebrany za udział w obradach i ogłosił zamknięcie sesji.

Obrady XXVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Pasymia rozpoczęto o godz. 11<sup>00</sup> a zakończono o godz. 12<sup>05</sup>.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

Anna Chitka  
Podinspektor w UMiG